
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 24. 02. 2025  № 186  

с.Почепное 

 
Об утверждении перечня недвижимого имущества, передаваемого 

 из собственности муниципального образования  

«Почепский сельсовет» Дмитриевского района  

Курской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Дмитриевский муниципальный район»                            

Курской области 

 

        В соответствии со статьей 209 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ             

«Об  общих   принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Курской области от 28.04.2015 года       

№ 38-ЗКО «О порядке согласования между органами местного 

самоуправления перечня имущества, находящегося в муниципальной 

собственности и подлежащего передаче, порядке направления 

согласованных предложений органами местного самоуправления 

соответствующих муниципальных образований органам государственной 

власти Курской области, перечне документов, необходимых для принятия 

правового акта Курской области о разграничении муниципального 

имущества, и моменте возникновения права собственности на 

муниципальное имущество, передаваемое муниципальным образованиям», 

Уставом муниципального образования «Почепское сельское поселение» 

Дмитриевского муниципального района Курской области, Собрание 

депутатов Почепского сельсовета Дмитриевского района Курской области 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемый перечень недвижимого имущества, 

передаваемого из собственности муниципального образования «Почепский 

сельсовет» Дмитриевского района Курской области в муниципальную 

собственность муниципального образования «Дмитриевский 

муниципальный район» Курской области. 

          2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Председатель Собрания депутатов  

Почепского сельсовета  

Дмитриевского района Курской области                                 В.В. Матюхина                           

 

Глава Почепского сельсовета 

Дмитриевского района Курской области                                   С.В. Фалалеев 



                                                                                                                             Приложение  

                                                                                                                             к решению Собрания депутатов 

                                                                                                                             Почепского сельсовета 

                                                                                                                             Дмитриевского района Курской области                                                                 

                                                                                                                              от 24. 02. 2025 № 186  
 

 

 

Перечень 

недвижимого имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Почепский сельсовет»  

Дмитриевского района Курской области в муниципальную собственность муниципального образования   

«Дмитриевский муниципальный район» Курской области 

 
№ 

п/п 

Назначение 

объекта  

недвижимости 

Наименование 

объекта 

недвижимости 

Адрес расположения 

объекта недвижимости 

Кадастровый 

номер 

Балансовая 

стоимость/остато

чная стоимость, 

руб. 

Характеристика 

объекта (площадь, 

кв.м., объем, куб.м., 

протяженность, м., 

глубина, м.) 

1. Иное 

сооружение 

(Водонапорная 

башня) 

Данные 

отсутствуют 

Курская область, 

муниципальный район 

Дмитриевский, сельское 

поселение Почепский 

сельсовет, село Почепное, 

вблизи дома №148 

46:05:030301:418 1,00/0,00 Объем 35 куб.м. 

2. Иное 

сооружение 

(Водопроводные 

сети) 

Данные 

отсутствуют 

Курская область, 

муниципальный район 

Дмитриевский, сельское 

поселение Почепский 

сельсовет, село Почепное 

46:05:030301:417 1,00/0,00 Протяженность 3470 м. 



3. Иное 

сооружение 

(Артезианская 

скважина) 

Данные 

отсутствуют 

Курская область, 

муниципальный район 

Дмитриевский, сельское 

поселение Почепский 

сельсовет, село Селино,                

вблизи дома №140 

46:05:020101:536 1,00/0,00 Глубина 50 м. 

4. Иное 

сооружение 

(Водонапорная 

башня) 

Данные 

отсутствуют 

Курская обл., 

Дмитриевский р-н, с/с 

Почепский, с.Селино, 

вблизи дома №140 

46:05:020101:535 1,00/0,00 Объем 25 куб.м. 

5. Иное 

сооружение 

(Водопроводные 

сети) 

Данные 

отсутствуют 

Курская область, 

муниципальный район 

Дмитриевский, сельское 

поселение Почепский 

сельсовет, село Селино 

46:05:000000:1147 1,00/0,00 Протяженность 4921 м. 

 Итого:   5,00/0,00  

 

 

 

 

 

 


